[bookmark: _Hlk91145185]Постановление Администрации Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области от 05.04.2022г.
№ 29

О проведении весенних субботников

         В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Распоряжения № 224 от 28.03.2022г. Администрации Сосновского муниципального района «О проведении субботников по санитарной очистке территорий населенных пунктов Сосновского муниципального района», на основании решения Совета депутатов Полетаевского сельского поселения от 20.04.2017 № 111/1 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Полетаевского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В период с 18 апреля по 06 мая 2022года объявить общепоселковыми днями проведения субботников по санитарной очистке и благоустройству территории Полетаевского сельского поселения.
2.Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, находящихся на территории Полетаевского сельского поселения:
- организовать и обеспечить проведение очистки предоставляемых,    собственных и прилегающих территорий от мусора, строительных материалов, горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.д. ( Приложение);
- в срок до 06 мая 2022года предоставить отчет о проделенной работе с фотоматериалами.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Полетаевского сельского поселения.
5.Исполнение и контроль настоящего постановления возложить на начальника по хозяйственной части  Стабулит А.С.
[bookmark: _GoBack]Глава Полетаевского
Сельского поселения                                                                     Е.Я. Лаврова